平成 30年７月 26日

各 位

連結子会社におけるシンジケートローン契約締結に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社フィナンシャルドゥ（以下、フィナンシャルドゥ）は、平成 30年７月

26 日付で、株式会社東京スター銀行（以下、東京スター銀行）をアレンジャーとするシンジケートローン契

約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１． シンジケートローン契約における資金借入の目的

 当社グループでは、全国加盟店舗数540店舗を超えるネットワークを持つフランチャイズ事業、「住みなが

らその家を売却できる」ハウス・リースバック事業に加えて、「不動産担保ローン」や「リバースモーゲー

ジ保証」を扱う不動産金融事業を行っており、ストック型収益事業として更なる継続的成長を図っておりま

す。

 この度、連結子会社であるフィナンシャルドゥにおいて、主として不動産担保ローンの営業貸付金増加に

伴う経常運転資金を目的とし、東京スター銀行をアレンジャーとするシンジケートローン契約を締結するこ

とで、「不動産×金融×IT」を目指した不動産テック企業として邁進してまいります。

２． シンジケートローン契約の概要

契 約 金 額 1,700 百万円

契 約 締 結 日 平成30年７月26日

融 資 実 行 日 平成30年７月31日（予定）

契 約 期 間 １年間

ア レ ン ジ ャ ー 株式会社東京スター銀行

エ ー ジ ェ ン ト 株式会社東京スター銀行

貸 付 人 上記アレンジャーを含む10金融機関

３．本件に関する問合わせ先

経営企画本部 広報・IR 部 03-5220-7230

以上

会 社 名 株 式 会 社 ハ ウ ス ド ゥ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

 （コード：3457 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 富田 数明

 （TEL.03-5220-7230）